

כלכלה

מי משלם? מי מרוויח?

בחצות יום ראשון, השבוע, בקע קולו של שריהאוצר פנחס ספיר ממקלטי ה"רדיו, השר בישר, בקול עצוב, על העלאת היטלייהייבוא, מסיקהנייה וביטול הסובי סידיות על הבשר והאורז. כמי שמבשר בשורות רעות בימים אלה, לא שכה השר להזכיר את החיילים שנהרגו בחזית, את הפצועים ואת הנכים, כערכים ל"אחדות העם", המחייבת את הטלת המעמס הכלכלי של המלחמה — ארבעה מיליארד לירות, לדבריו — על העם כולו.

העם כולו ישלם, אפוא, מעתה מחיר כפול בעד בשר קפוא ואורז, כשם שהחל לשלם לפני שבוע מחיר מוגדל בעד בנזון. העם כולו גם משלם, מאז ראשית החדוש, שבעה אחוזים של מלווה מלחמה וכן מכ"סות שונות, בממוצע של משכורת חודשית, כ"מלווה מרצון" הניגבה בדרכי-כפייה.

בשבוע החמישי אחרי פרוץ המלחמה עדיין מבין העם כולו כי אחדותו, לדעת הממשלה, היא אחדות של דם, ביחס לכל השאר אין האחדות ניכרת כלל. מי שהיה לו רכוש ואמצעים לפני המלחמה, יהיו לו מעתה יותר, ומי שהתפרנס ממשכורת חודשית נמוכה או ממוצע, יהיה לו מעתה פחות.

אין ספק כי שריהאוצר יודע כי בעלי הכנסות של מיליונים, בעלי רכוש של מילי-יארדים ושכירי-יום צורכים בדרך כלל אותה כמות אורז, בשר, אמצעי-תחבורה או פריטי לבוש והנעלה. למרות זאת, לא באה הממשלה בשום תוכנית-מיסוי, מילי-זויתחובה על רכוש, הקפאת רווחים או פיקוח עליהם, כפי שהזמן והמלחמה מחייבים.

הווילות של הקבלנים. אחת הבדירות המרות של המלחמה היתה: "מה שנשאר מקו ברילב, זה הווילות של הר קבלנים".

בישראל של הפסקתהאש 1973, ישנם רבים שאינם סבורים שוהי בדיחה. בעלי בתי-החרושת למזון, הלאבשה ולי-הנעלה חיסלו כבר בימים הראשונים את כל המלאי המת שלהם. בעלי מחסנים של סחורות שונות, שהיו מוטלות כאבן שאין לה הופכת, הפכו לעשירים בן לילה. בעלי מיפעלי המטכת, קבלני העפר, סוכני החבי רות הורות — משפשים את ידיהם כהנאה למראה חזוי ההספקה והייצור השמנים, שמערכת-הביטחון מכינה עבורם ומשלמת כמזומנים.

לציבור השכירים היתה לשריהאוצר ולי-עיתוני-הערב של יום שני, עצה אחת בלבד: לצמצם את הצריכה, להזק את החי גורה, להימנע מתביעות שכר, לעבוד שעות נוספות ללא תמורה ולהסתפק במועט ה" מחזיק את המרובה: "אחדות העם".

בסיסמאות של מלחמה פתחו האוצר, התאחדות התעשיינים וראשי המשק ההסי תדרותי בהסתערות על רמת-היהים של העובדים השכירים, מזכיר ההסתדרות, יצי חק בן-אהרון, יצא למסע-מגביות באר צות-הברית, ובישראל נשאר מלא-מקומו הממושמע לאוצר, ירוחם משל, למרות תביעתה של סיעה אופוזיציונית * לא כונסה מליאת הוועד הפועל, ובמקומה נק ראה, "ישיבה מורחבת" של המחלקה לאר-גוד מקצועי, בה מותרת האופוזיציה ה" לוחמת.

מלחמת יום-הכיפורים תפסה גם את שכירי ישראל כשהם יושבים בעמדות כל-כליות בלתי-מוגנות, חשופות לאש האר צר ואירגוני המעסיקים.

הכנסת

ללא פרלמנט

מבחינה אחת השתלבה ישראל במרחב, בעיקבות המלחמה — היא הפכה למדינה ללא פרלמנט.

למעשה נוצרה בישראל דיקטטורה. ה" כנסת סיימה למעשה את כהונתה. על פי קנונייה משותפת של המערך והליכוד, בי נוסח בדריעופר, הוחלט שהכנסת לא תח" זור ותתכנס למושב רגיל, אלא תוכל ל" התכנס רק בשני מיסדים: אם הממשלה מזמנת ישיבה, או אם 30 חברי-הכנסת דורשים זאת. מכיוון שמחוז לקואליציה

* סיעת מרי (העולם הזה — כוח חדש).



מצריים - יוק!

מפה זו הופצה בימים האחרונים בין חיילי צה"ל. הכותרת היא: "פיתחת מצריים" — שם המעורר אסופיאציות לגבי פיתחת-רפיח. המחוז הנתון בידי צה"ל נקרא "ארץ גושן" — מושג שלא היה קיים מאז ימי יעקוב אבינו, ושגם הוא מרמז, אולי, על משהו. בולט במפה הערדו של השם "מצריים".

על שיחותיה שם, ולאפשר דיון, אולם לאור הכישלון החרוז של שליחותה, החליטה בלי למסור את ההודעה, ולא לזמן את הכנסת.

בינתיים הגיש הליכוד דרישה לזמן את הכנסת לדון בעניין השבוים והארמיה ה" שלישית. בגלל כוונת הממשלה למסור הודעה, לא כונסה הישיבה לפי דרישת הליכוד. לאחר מכן התקשרו אנשי גולדה עם הליכוד, ביקשו ממנו, מטעמים פטרי-טיים לוותר על הדיון שנדרש על-ידו. כלומר: קנוניות פרטיות בין שתי מיס-לגות — סיעות בדריעופר, שאליהן הצטרף עתה גם שמואל תמיר — באו במקום המישטר הפרלמנטרי הרגיל.

בציבור פשט החשש שמא המלחמה החמישית בין ישראל וארצות-ערב עלולה לפרוץ בכל רגע, ומאות אלפי אזרחים חר"דים לגורל קרוביהם המגוייסים. אך אין כל אפשרות לתבוע דו"ח מן הממשלה, לדרוש ממנה לשנות את הקו שלה לגבי הסדר-השלום, לתמוך ביקורת על מעשי גולדה ודיין או על היטלי ספיר.

שפוט: אין כנסת. המישטר הפרלמנטרי הלך לישון. **אפס בראש.** יתכן שכל זה לא היה קורה, אילו עמד בראש הכנסת אדם בעל אישיות, שיכול היה להטיל את מישקלו הסגולי על כף המאזניים.

הכנסת לא היתה הולכת לישון, במצב כזה, בימי כהונתם של יוסף שפרינצק, או קדיש לוז. אב"ר רצה הגורל שבראש הכנסת עומד כיום אדם שהוא משרת נאמן של הממ"ש שלה, והרואה בתפקידו המשך כהונתו הקודמת, כמוכיר מפלגת העבודה. הוא ממלא פקודות. גם זהו אחד האסונות של התקופה.

יש רק לליכוד הימני 30 קולות, פירוש הדבר שרק הוא יכול לזמן את הכנסת בלי הסכמת הממשלה.

- סוכיט עריון: הווצאה;
- אין פעולה רגילה של הכנסת.
- אי-אפשר לפטר את הממשלה, גם להלכה, מכיוון שהיא הפכה למעשה ל" ממשלת-מעבר. בעזרת הרוב שלה, יכולה הממשלה לדחות את הבחירות עוד ועוד, ולהישאר בשלטון ללא כל אפשרות ל" הכריחה להתפטר. אי-אפשר להביע לה אי-אמון.
- אין אפשרות להגיש שאילתות, ואין חובה על שום שר להשיב על שאילתות.
- מילבד הליכוד, אין שום סיעה יכולה להגיש הצעה לסדר-היום, ולהכריח את הממשלה להשיב עליה.

כל מה שגורר מן המישטר הפרלמנטרי בישראל, הוא קיומה הפורמלי של הכנסת, שאינה ממלאת עוד את תפקידה. חבירה ממשיתים לקבל משכורת, אך היא מתכנסת רק ליישבות הפגנותיות, לשם שמיעת הר" דעות ממשלתיות — בנוסח הסובייט ה" עליין בכרתי-המועצות.

הפרלמנט הלך לישון. השבוע הובהר הדבר בצורה נוקבת. השר יעקוב שימשון שפירא התפטר. לא נערך על כך שום דיון. גם הליכוד הימני לא דרש לכנס את הכנסת לדון בהתפטרות השר, שהאשים את דיין באח"רית למחללים ביטחוניים מחרידים ותבע ממנו להתפטר.

בהתאם לסעיף בחוק, ביקש מזכיר ה" ממשלה מיושב-ראש הכנסת להודיע ל" חברי-הכנסת בכ"ח על התפטרות שפירא. גולדה מאיר חזרה מארצות-הברית. החילה היתה כוונה למסור בכנסת הודעה

מרי

העולם הזה

כוח חדש

כנס ארצי

כינוס ארצי ראשון של פעילים, לדיון במידחמה וכ" תוצאותיה, יתקיים כשבת, 10.11.73, בשעה 10.00, ב" אודם, "מקסים", רחוב המוך ג'ורג' 48 (מעד לקונוע) תל-אביב.

יפתח את הדיון ח"כ אורי אבנרי.

חברים ואוהדים מוזמנים להשתתף. בייחוד מוזמנים החברים המגוייסים, שהיו בחופשה.



לחברים

המגוייסים

חברים ואוהדים כשרות פעיל (סדיר, קבע, מילואים) מתבקשים להודיע למזכירות הארצית (בר" כוכבא 71, ת"א) את מיספרם האישי ומיספר הדואר הצבאי שלהם, לשמירת הקשר ולקבלת חר"מר על דיוני התנועה על נושאי המידחמה, השלום ו" הביטחון.



לתלמידי תיכון

חטיבת הנוער של מרי (העולם הזה — כוח חדש) תקיים שיחה בהשתתפות תלמידי תיכון מתל-אביב והסביבה, ביום ג', 13.11.73, בשעה 18.00, במישרד התנועה בר"חוב בר"כוכבא 71, תל-אביב. חבי רים ולא-חברים — מוזמנים.



מישרד התנועה

מישרד התנועה יהיה פתוח מ" עתה, ברחוב בר"כוכבא 71, תל-אביב, טלפונים 283288/9, בשעות 17.00—09.00 בימים א-ה', בשעות 13.00—09.00 ביום ו'.

חברים המשתחררים מ" הצבא, ומוכנים לפעילות הסי-ברתית ואחרת, מתבקשים להתקשר למזכירות להקמת הקשר איתם, ובנינם לבין חברים אחרים במקר מות השונים.



חוגי בית

המצב שנוצר עם תום ה" קרבות מחייב דיון מעמיק בכעיות המידחמה והשלום. משום כך יש חשיבות מיר-חדת לחוגי-בית בימים אלה, כדי קשר למערכת-החבחי רות.

פעילי התנועה מוכנים להשתתף בדיונים אלה.

חברים המארגנים חוגי-בית, וכל חוג אחר המעוניין (וכן קיבוצים, בתי-ספר, תנועות-נוער, חוגים חב"רתיים, אירגונים וחוגים מדיניים) מתבקשים לפנות למישרד הארצי של התנועה, לשם תיאום.